
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Полилингвальный образовательный комплекс 

«Адымнар - Алабуга»
Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

(МАОУ «Полилингвальный образовательный комплекс 
«Адымнар - Алабуга» ЕМР РТ)

ПРИКАЗ

«01» сентября 2021 года №

Об организации питания учащихся в 2021-2021 учебном году

В соответствии с требованиями статьи 79, статьи 37 Федерального 
закона от 29.12.2012 №273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам (СанПиН) 
2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях 
начального и среднего профессионального образования», на основании 
Постановления Правительства РФ от 20 июня 2020 г. № 900 "О внесении 
изменений в государственную программу Российской Федерации "Развитие 
образования", постановления Исполнительного комитета Елабужского 
муниципального района от 01 февраля 2021 года №87 «Об обеспечении 
питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Елабужского муниципального района на 2021 год», приказа 
МКУ «Управление образования» ЕМР РТ от 31 августа 2021 года №106 «О 
стоимости и охвате питанием учащихся общеобразовательных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить комиссию по организации горячего питания и бракеражную 
комиссию в составе:
- Мухаметзяновой Г.С., председателя комиссии, заместителя директора по 

УР и ВНО;
- Зангировой Ф.Ш., заведующей столовой;
- Фахрутдиновой А.М., социального педагога;
- Нуриевой Ф.З, фельдшера.

2. Установить с 1 сентября 2021 года по 31 декабря 2021 года:
2.1. Среднюю стоимость одноразового горячего питания на одного 
учащегося в день от 7 до 11 лет — 53 рубля 41 копеек, для детей с 11 до 18 
лет - 45 рублей (37 рублей родительский взнос + 8 рублей дотация);



2.2. Среднюю стоимость двухразового горячего питания на одного 
учащегося в день от 7 до 11 лет - 85,41 рублей, для детей с 11 до 18 лет - 77 
рублей;
2.3. Среднюю стоимость питания обучающихся групп продленного дня - 32 
рубля;
2.4. Стоимость питания обучающихся по свободному выбору (шведский 
стол) - 69 рублей;
2.5. Стоимость бесплатного горячего питания на одного учащегося в день в 
сумме 8 рублей.

3. Обеспечить бесплатным одноразовым горячим питанием следующие 
категории учащихся на сумму 37 рублей:
- детей, получающих начальное общее образование;
- детей из семей, родители в которых имеют 4 и более детей 
несовершеннолетнего возраста;
- детей из семей, среднедушевой доход которых составляет ниже 
прожиточного минимума на одного человека;
- дети, которые получают лечение у фтизиатра;
- находящихся на полном государственном обеспечении в государственных 
учреждениях.

4. Обеспечить бесплатным двухразовым горячим питанием учащихся с 
ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов, имеющих 
статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья:

4.1. Определить стоимость двухразового горячего питания на одного 
учащегося в день от 7 до 11 лет — 80 рублей 25 копеек, для детей с 
11 до 18 лет — 71 рубль 40 копеек;

4.2. учащимся, обучающимся на дому, выделить набор продуктов 
питания в виде сухого пайка из расчета двухразового питания;

4.3. для детей инвалидов стоимость питания определить на сумму 8 
рублей.

5. Создать условия для организации сбалансированного питания 
обучающихся в учебное время;

6. Ежемесячно после 25 числа предоставлять в МКУ «Управление образования 
ЕМР» списки учащихся с ограниченными возможностями здоровья, 
согласованные с ГАУЗ «ЕЦРБ» в соответствии с приложением.

7. Затраты по организации питания учащимся производить в пределах 
утвержденных смет на 2021 год.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Н.Д. Курамшин



С приказом ознакомлены:

Мухаметзянова Г. С.

Зангирова Ф.Ш.

Фахрутдинова А.М.

Нуриева Ф.З.



Приложение

к Приказу МКУ УО ЕМР

от «___ »2021 г. № 

Список учащихся с ОВЗ МБОУ на.................... 20 г.

Ф.И.О 
учащегося 

с
ОВЗ

Дата 
рожден 
ИЯ

Адрес 
регистрации

Адрес 
фактическог 

о места 
жительства

Серия и номер 
“Розовой 
справки” 

(справки вы 
данноймедико- 

социальной 
экспертизой)

Дата Период 
выдач действи

и я

Номер СНИЛС Класс

Форма 
обучения 
учащегося 
(на дому, 
DCOII.I)

Ф.И.О 
родителей, 
законных 

представителей

Контактные 
телефоны 
родителей, 
законных 

представителей

■ ... .. .......... ...

L_____ _ __ _______

Директор МБОУ__________________________________________ Заместитель главноГо Врача ГАУЗ «ЕЦРБ» по детству и 
родовспоможепию (председатель врачебной комиссии)

Г.Р. Султанова
подпись (Ф.И.О.)


